

# Solvang Landbrug ApS

Lekkendevej 25, 4735 Mern

CVR-nr. 31 27 21 30

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solvang Landbrug ApS Lekkendevej 25 4735 Mern
	CVR-nr.: 31 27 21 30
	Stiftet: 8. februar 2008
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen Anthony Birks
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Stokket Skovbrug ApS, Vordingborg Skrumle Landbrug ApS, Vordingborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består primært af at varetage sine investeringer i sine dattervirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 31.097 mod 31.242 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.088 mod -4.119 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.097</b>	<b>31.242</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.483	-24.483
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.614</b>	<b>6.759</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.292	-5.158
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.322</b>	<b>1.601</b>
Skat af årets resultat	-3.410	-5.720
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.088</b>	<b>-4.119</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.088	-4.119
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.088</b>	<b>-4.119</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.366.910	3.391.393
Materielle anlægsaktiver i alt	3.366.910	3.391.393
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.657.162	47.657.162
Finansielle anlægsaktiver i alt	47.657.162	47.657.162
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>51.024.072</b>	<b>51.048.555</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.538	8.684
Andre tilgodehavender	200.000	202.501
Tilgodehavender i alt	206.538	211.185
Likvide beholdninger	385.411	357.915
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>591.949</b>	<b>569.100</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>51.616.021</b>	<b>51.617.655</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Overkurs ved emission	0	14.086.248
Overført resultat	16.347.872	2.263.712
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.447.872</b>	<b>17.449.960</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.403	123.376
Selskabsskat	0	2.266
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.676	9.606
Anden gæld	34.022.070	34.022.447
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.168.149	34.167.695
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.168.149</b>	<b>34.167.695</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.616.021</b>	<b>51.617.655</b>

**5 Eventualposter**

**6 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.100.000	14.086.248	2.267.831	17.454.079
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.119</u>	<u>-4.119</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.100.000	14.086.248	2.263.712	17.449.960
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.088</u>	<u>-2.088</u>
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.086.248</u>	<u>14.086.248</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.347.872</u></b>	<b><u>17.447.872</u></b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	24.483	24.483
	<b>24.483</b>	<b>24.483</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.292	5.158
	<b>5.292</b>	<b>5.158</b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.260.254	4.260.254
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.260.254</b>	<b>4.260.254</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-868.861	-844.379
Årets af-/nedskrivninger	-24.483	-24.482
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-893.344</b>	<b>-868.861</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.366.910</b>	<b>3.391.393</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>47.657.162</u>	<u>47.657.162</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>47.657.162</u></b>	<b><u>47.657.162</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Solvang Landbrug ApS
Stokket Skovbrug ApS, Vordingborg	100 %	5.669.766	-293.039	32.620.914
Skrumle Landbrug ApS, Vordingborg	100 %	<u>8.243.878</u>	<u>-1.321.651</u>	<u>15.036.248</u>
		<b><u>13.913.644</u></b>	<b><u>-1.614.690</u></b>	<b><u>47.657.162</u></b>

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 6. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernen ejet af Solvang Landbrug ApS, Mern. Der udarbejdes ikke koncernregnskab for koncernen.
